证券代码：300112     证券简称：万讯自控     公告编号：2018-085

深圳万讯自控股份有限公司

关于向参股子公司增资完成的公告

一、交易概述

1、深圳万讯自控股份有限公司（以下简称“深圳万讯”）于2015年1月21

日召开的第二届董事会第二十三次会议审议通过了关于收购 Scape

Technologies A/S（以下简称“Scape”）部分股权并增资的议案，同意深圳万讯

以650万丹麦克朗(约合人民币670万元，以支付时汇率为准，下同)收购Scape部

分股权并增资，其中50万丹麦克朗用于收购Scape原股东Gunnar Nyholm持有的

3.57%股份，其余600万丹麦克朗用于上述收购完成后增资。上述交易完成后，深

圳万讯占Scape18.16%的股份。

深圳万讯于2016年12月30日召开的第三届董事会第十四次会议审议通过了

《关于收购Scape Technologies A/S部分股权的议案》，深圳万讯拟以800万丹

麦克朗收购Scape原股东Blue Ocean Robotics Holdings ApS持有的19.57%股份，

以480万丹麦克朗收购Scape原股东Bauninvest ApS持有的11.74%股份（以下简称

“股权收购”）。该股权收购由于外汇付款等原因未能实施完成，期间企业内外

环境已有所变化，经交易各方友好协商，同意终止股权收购，更改为由深圳万讯

向Scape增资。

深圳万讯于2018年4月13日召开的第三届董事会第二十一次会议审议通过了

《关于向参股公司增资的议案》，同意深圳万讯向Scape增资7,492,500丹麦克朗，

深圳万讯全资子公司香港万讯有限公司（以下简称“香港万讯”）向Scape增资

5,000,000丹麦克朗。香港万讯已根据会议决议向Scape支付了增资款5,000,000

丹麦克朗，并由Scape完成了本次增资的股权变更登记手续。本次增资完成后，

Scape的股本由6,884,802丹麦克朗增加至7,697,190丹麦克朗，其中香港万讯占

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

10.55%的股份，深圳万讯占16.24%的股份。深圳万讯仍在办理付款所需的相关审

批手续。

深圳万讯于2018年7月25日召开第四届董事会第二次会议审议通过了《关于

公司全资子公司向参股子公司增资的议案》，同意香港万讯继续向Scape增资

2,000,000丹麦克朗。上述增资款已支付，并由Scape完成了本次增资的股权变更

登记手续。本次增资完成后，Scape的股本由7,697,190丹麦克朗增加至8,017,190

丹麦克朗，其中香港万讯占14.12%的股份，深圳万讯占15.59%的股份。

根据Scape的产品开发进展情况及资金需求，结合公司战略发展规划，深圳

万讯于2018年9月4日召开第四届董事会第四次会议审议通过了《关于公司全资子

公司向参股子公司增资的议案》，同意香港万讯向Scape进一步增资5,000,000

丹麦克朗。

二、交易进展

1、截至目前，上述增资款已支付，并由Scape完成了本次增资的股权变更登

记手续。本次增资完成后，Scape的股本由8,017,190丹麦克朗增加至8,817,190

丹麦克朗，其中香港万讯占21.92%的股份，深圳万讯占14.18%的股份。

2、此外，根据Scape的进一步发展和资金需求，2018年10月香港万讯向Scape

继续增资 3,992,500丹麦克朗、Søren H. Bøving-Andersen向 Scape增资

319,477.04丹麦克朗，并由Scape完成了增资的股权变更登记手续。Scape的股本

由8,817,190丹麦克朗增加至9,425,607丹麦克朗，其中香港万讯占26.57%的股份，

深圳万讯占13.26%的股份。

截至本公告日，Scape的股权结构如下：

股东名称 出资金额（丹麦克朗） 所占比例

香港万讯有限公司 2,503,999 26.57%

Søren H. Bøving-Andersen 1,286,807 13.65%

深圳万讯自控股份有限公司 1,250,001 13.26%

Blue Ocean Robotics Holdings ApS 1,250,000 13.26%

SoftVision IVS 1,126,025 11.95%

Baun.dk ApS 700,843 7.44%

Qin Horse Denmark ApS 638,890 6.78%

Jens Munch 619,885 6.58%

Bauninvest ApS 49,157 0.52%

合计 9,425,607 100.00%

特此公告。

深圳万讯自控股份有限公司

                      董事会

2018年11月8日